



ZENAIDE TEIXEIRA LOIOLA- ME
CNPJ: 41575325/0001-80
RUA: Norberto Ferreira de Sousa, 629 A
São Vicente – CEP: 63.700-000
Crateús-CE Tel: (88)3691-5647 (88)9968-8899
favodemelcrateus@gmail.com



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/23/PE-DS

A
 Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Iporanga.
 Pregão Eletrônico nº 07/23/PE-DS.

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002 em consonância com a Lei Nº 8.666/93 e alterações posteriores e às cláusulas e condições do Edital de Licitação tipo Pregão Eletrônico Nº 07/23/PE-DS.

Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar da mencionada licitação e assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer o objeto cotado no ANEXO I, caso sejamos vencedores na presente licitação.

PROPOSTA

LOTE I	ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QTD	VLR UNIT.	VLR TOTAL
I	01	REFEIÇÃO PARA ALMOÇO (com aproximadamente 600g contendo: 150g de feijão, 150g de arroz, 80g de macarrão, 60g de salada crua, 60g salada cozida, 100g carne vermelha ou branca, acompanha 250ml de refrigerante ou suco de frutas, 100g de sobremesa(mousse de frutas, pudim ou doces), servida através de buffet.	UND	4.000	25,00	100.000,00
I	02	REFEIÇÃO PARA JANTAR (com aproximadamente 600g contendo: 150g de arroz à grega, 60g de salada crua, 60g de salada cozida, 150g de carne vermelha, 100g carne branca, 250ml de refrigerante ou suco de frutas, 100g de sobremesa (mousse de frutas, pudim ou doces), servida através de buffet.	UND	1.000	55,00	55.000,00
I	03	CAFÉ DA MANHÃ. (café da manha contendo 50ml de café, 100ml de leite bovino, 100g de frutas natural(banana, mamão, melancia, melão, no mínimo duas). 250ml de suco (goiaba, cajá, acerola ou caju) 60g de pão e patê, 80g de bolo fofo tradicional, 50g de tapioca de fécula de mandioca, 30g queijo e presunto, servida através de buffet.)	UND	3.800	17,00	64.600,00

Zenaide Teixeira Loiola – Me
 Rua Norberto Ferreira de Sousa, 629 – A São Vicente, Crateús-CE
 CNPJ: 41.575.325/0001-80 - EMAIL: favodemelcrateus@gmail.com

CEP: 63.700-195

ZENAIDE TEIXEIRA
LOIOLA:45575754391

Assinado de forma digital por ZENAIDE TEIXEIRA
 LOIOLA:45575754391
 Dados: 2023.03.07 12:34:52 -03'00'

I	04	COFFEE BREAK. (contendo: 200g de torta de frango, 200g de salgados sabores variados, 200g de salada de frutas, 250g de sanduiche, 250ml de suco de frutas ou refrigerante, servida através de buffet.	UND	4.500	20,00	90.000,00
I	05	MINI SALGADOS. (mini salgados, sendo: 25 coxinhas de frango, 25 pasteis de carne, 25 empadas de frango, 25 bolinhos de queijo, com aproximadamente 10g cada, embalagem com cem unidades, acompanha refrigerante de 2,5 litros.)	Cento	2.400	55,00	132.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE I						441.600,00
O valor total do lote I é de R\$ 441.600,00 (Quatrocentos e quarenta e um mil e seiscentos reais)						

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, contados a partir da apresentação da proposta.

Prazo de Entrega: Até 24 (vinte e quatro) horas, após recebimento da ordem de serviços, dentro do prazo contratual de 12 (doze) meses.



DADOS DA EMPRESA	
Proponente: Zenaide Teixeira Loiola - ME	Endereço: Rua Norberto Ferreira de Sousa nº 629 A
CNPJ: 41 575 325/0001 - 80	CGF: 061965570
Banco: Banco do Brasil	Agência: 0237- 2 Conta Corrente: 23652-7
Fone: (88) 9 9415-8228	E-mail: favodemelcrateus@gmail.com
DADOS DO RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DE CONTRATO	
Nome: Zenaide Teixeira Loiola	RG: 2008242567-6
CPF: 455.757.543-91	Cargo: Proprietária da Empresa
Fone: (88) 9 9968 - 8899	E-mail: zenaideloiola@hotmail.com

Crateús – CE, 07 de março de 2023.

ZENAIDE TEIXEIRA

LOIOLA:45575754391

Assinado de forma digital por ZENAIDE
TEIXEIRA LOIOLA:45575754391

Dados: 2023.03.07 12:35:32 -03'00'

Zenaide Teixeira Loiola

CPF: 455.757.543-91

Proprietária



Luis Carlos Duarte Bandeira
Rua: Adroaldo Martins, 21, Centro - Santa Quitéria - CE
(88) 99723.48.33
CNPJ: 04.559.500/0001-19



À PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA - CE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/23/PE-DS

PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei Nº 10.520 de 17/07/2002, Decreto Federal Nº 10.024/2019, Lei Nº 8.666/93 e suas alterações, e às cláusulas e condições do Edital de Licitação modalidade **Pregão Eletrônico Nº 007/23/PE-DS**.

Declaramos ainda que não temos qualquer fato que nos impeça de participar da mencionada licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os itens cotados abaixo, caso sejamos vencedores na presente licitação.

OBJETO: Contratação de empresa especializada em prestação de serviços de buffet (lanches, café da manhã simples, coffee break, kit lanche refeição), bem como ornamentação com arranjos de flores naturais e outros), para atender atos oficiais, reuniões e eventos com data, hora e local a serem definidos, conforme especificações e quantidades máximas descritas em Anexo I do Edital.

LOTE II - ORNAMENTAÇÃO						
Item	Especificação dos Serviços	Marca	Und.	Qtd.	P. Unit.	P. Total
1	02 VASO ORNAMENTAL COM FLORES NATURAIS, NA LINHA FLORES DO CAMPO OU FLORES E FOLHAGENS REGIONAIS, PEQUENO, PARA DECORAÇÃO DE MESA DE CAFÉ DA MANHÃ. 02 TOALHA GRANDE RETANGULAR PARA MESA DE CAFÉ DA MANHÃ, A PARTIR DE 10 LUGARES, NA COR A SER DEFINIDA. 02 TAPETE DE COR LISA (2,50M X 2,50M). 05 OBJETOS DECORATIVOS (OPCIONAL CONFORME EVENTO, PODENDO SER VELA DECORATIVA, QUADROS, MOLDURAS, ESPELHO, ETC ...)	Própria	Und.	40	R\$ 771,90	R\$ 30.876,00
2	01 ARRANJO DE FLORES TIPO JARDINEIRA PARA MESA PLENÁRIA, FLORES NATURAIS, ESTILO FLORES DO CAMPO OU FLORES E FOLHAGENS REGIONAIS. 02 ARRANJOS COM TRIPÉS COM FLORES ARTIFICIAIS, ESTILO FLORES DO CAMPO. 03 ARRANJOS FLORAIS, FLORES NATURAIS, TIPO FLORES DO CAMPO OU FLORES E FOLHAGENS REGIONAIS, PARA MESA DE BUFFET OU MESA DE CENTRO OU DE CANTO. 02 TAPETE DE COR LISA, TOM NEUTRO (2,50M X 2,50M). 03 TOALHA GRANDE RETANGULAR PARA MESAS A PARTIR DE 10 LUGARES NA COR A SER DEFINIDA. 05 OBJETOS DECORATIVOS (OPCIONAL CONFORME EVENTO, PODENDO SER VELA DECORATIVA, QUADROS, MOLDURAS, ESPELHO, ETC ...). CAPAS PARA CADEIRA SEM BRAÇO.	Própria	Und.	20	R\$ 964,80	R\$ 19.296,00
3	01 ARRANJO FLORAL COM FLORES TROPICAIS E DO CAMPO OU DE FLORES E FOLHAGENS REGIONAIS, NATURAIS, DE CORES VARIADAS, COM ALTURA DE 80 CM A PROPORÇÃO DE TRÊS DÚZIAS DE FLORES POR METRO LINEAR, PARA POSIÇÃO AO PÉ DA MESA DIRETORA. 01 CENTRO CAÍDO MEDINDO 1,00 M, ORNAMENTADO COM FLORES NOBRES E/OU TROPICAIS E COM FOLHAGENS. 04 VASO ORNAMENTAL GRANDE, COM FLORES ARTIFICIAIS E FOLHAGENS PARA DECORAÇÃO DAS ÁREAS DE CIRCULAÇÃO. 03 JARDINEIRAS DE FLORES	Própria	Und.	20	R\$ 2.161,40	R\$ 43.228,00



Luis Carlos Duarte Bandeira
 Rua: Adroaldo Martins, 21, Centro - Santa Quitéria - CE
 (88) 99723.48.33
 CNPJ: 04.559.500/0001-19



ARTIFICIAIS ATÉ 1M PÉ DE MESA. TAPETE, ESTILO CARPETE, FORMATO PASSARELA, NAS CORES VERDE E/OU VERMELHO (ATÉ 30 METROS DE COMPRIMENTO, PODENDO SER DIVIDIDO EM ESPAÇOS DE 05, 10 E 15 METROS.); 03 MESA DE CENTRO. 03 MESA DE CANTO. 03 APARADOR. 03 SOFÁS 02 LUGARES. TOALHA GRANDE RETANGULAR PARA MESAS A PARTIR DE 10 LUGARES NA COR A SER DEFINIDA. 20 OBJETOS DECORATIVOS (OPCIONAL CONFORME EVENTO, PODENDO SER VELA DECORATIVA, QUADROS, MOLDURAS, ESPELHO, ETC...).				
PREÇO GLOBAL DO LOTE	R\$ 93.400,00			
PREÇO GLOBAL DO LOTE POR EXTENSO	Noventa e três mil e quatrocentos reais			

Valor Global da Proposta: **R\$ 93.400,00 (Noventa e três mil e quatrocentos reais).**

Prazo de Entrega: Até 24 (vinte e quatro) horas, após recebimento da ordem de serviços, dentro do prazo contratual de 12 (doze) meses / Conforme Edital.

Prazo de validade da Proposta de Preços: 60 (sessenta) dias, contados a partir da apresentação da proposta.

Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação;

Declaramos de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preço está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Representante legal para assinatura de Contrato: LUIS CARLOS DUARTE BANDEIRA
 CPF: 022.452.353-80

Santa Quitéria - CE, 07 de março 2023.



Luis Carlos Duarte Bandeira
LUIS CARLOS DUARTE BANDEIRA
 CPF: 022.452.353-80

CNPJ: 04.559.500/0001-19
L. C. LOCAÇÃO DE PALCOS LTDA
RUA RUA ADROALDO MARTINS, 21
CENTRO - SANTA QUITÉRIA-CE

Cartório Fernandes
2º Ofício
Santa Quitéria-CE



RECONHECIDO A FIRMA por
semelhança de
Luis Carlos Duarte
Bandeira
 DOU FE 109/03/2023
 Santa Quitéria - CE
 Em test. da verdade
Waldentro Gomes Filho
WALDENTRO GOMES FILHO
 Notário Registrador